Кому Директору МБОУ СОШ № ...
Петрову Петру Петровичу
Иванова Ивана Ивановича
Родителя ФИО,
Ученицы .. кл А, проживающей по адресу
тел
Заявление.

В соответствии п. 1 Статьи 17 и п. 4 Статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» нами выбрана семейная форма обучения для нашей дочери ФИО для освоения программы ... класса.
Прошу ознакомить меня с местным Положением о семейном образовании, и в случае его отсутствия, прошу в месячный срок разработать необходимую правовую базу для сопровождения выбранной мною формы образования.
В соответствии со ст. 445 ГК РФ просим Вас в 30-дневный срок рассмотреть проект договора об организации освоения общеобразовательных программ в форме семейного образования между вверенным Вам образовательным учреждением и родителями (законными представителями) обучающегося.

Приложения:
1. Проект договора на __ листах в двух экземплярах.
Дата
Подпись
· Курсивом выделена необязательная часть